
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСТКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА СТАРИКОВА с.АГОЙ  

ТУАПСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2025                                                                                 № 237 

с.Агой 

 

 

Об организации работы в МБОУ СОШ №24 с. Агой  

по противодействию коррупции 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 

Ф3 «О противодействии коррупции», Национальной стратегии 

противодействия коррупции, утвержденной указом Президента Российской 

Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 и в целях повышения эффективности 

работы по противодействию коррупции, обеспечения защиты прав и законных 

интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, 

повышения эффективности функционирования МБОУ СОШ №24 им.Д.А. 

Старикова с. Агой за счет снижения рисков проявления коррупции  

        п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике 

коррупционных правонарушений на  Кругляк Е.Н. заместителя директора по 

воспитательной работе. 

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупционных 

правонарушений в МБОУ СОШ №24 им.Д.А. Старикова с. Агой  на 2025-2026 

учебный год. 

3. Создать и утвердить комиссию по противодействию коррупции в  

МБОУ СОШ №24им. Д.А. Старикова с.Агой в 2025-2026 уч.году в следующем 

составе:  

председатель комиссии:  – Кругляк Е.Н.-заместитель директора по ВР; 

        секретарь – Фадеева Е.А.-заместитель директора по УВР; 

        члены комиссии: 

        Смагина С.В.- заведующая хозяйством; 

        Свищук Е.М.-педагог-психолог, социальный педагог; 

        Нагучева Л.М. – учитель биологии и химии. 

        Хворостенюк П.П.- председатель родительского комитета школы. 

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о 

реализации мероприятий, предусмотренных  планом в срок до 01 июня 2026. 

5. Фадеевой Е.А., заместителю директора по УВР, обеспечить размещение 

информации, отражающей работу МБОУ СОШ №24 с. Агой по организации 

антикоррупционной деятельности на официальном сайте школы. 



6. Возложить персональную ответственность на работников МБОУ СОШ 

№24 с. Агой за нарушение законодательства Российской Федерации в части 

незаконных сборов денежных средств. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №24                                                    А.В. Кохия 

им.Д.А. Старикова с. Агой 

        


